МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510,

e-mail omarov.58@list.ru

От «27»  января 2022г.

«Об организации работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся»

           На основании письма
формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности
обучающихся на 2021/22 учебный год (приложение).

2.Назначить ответственным за организацию работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно
воспитательной работе Абасову А.Ш.

3.Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки функциональной
грамотности учащихся в составе:
Абасова А.Ш.- зам директора по УВР
Магомедрасулов И.М. - зам директора по УВР начальные классы;
Ахмедова А.А.- руководитель МО русского языка и литературы;
Шамсудинова Т.Ж.- руководитель МО математики, физики и информатики;
Джаватханова Х.К.- руководитель МО истории обществознания;
Ахмедова З.И.- руководитель МО биологии, химии и географии;
Шахбанова С.Н. - руководитель МО английского языка;

4.Ответственному за организацию работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся, заместителю директора по учебно
- ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотности
обучающихся участников образовательных отношений.
- внедрить в учебный процесс банк заданий
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии
образования».

5.Идрисову Р.А. опубликовать настоящий приказ на МБОУ «Кокрекская СОШ»,
разместить на информационных стендах.
6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510,

omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru

ПРИКАЗ

г.

                                                                               с.Кокрек

Об организации работы по формированию функциональной грамотности

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03
формирования функциональной грамотности обучающихся

Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности
обучающихся на 2021/22 учебный год (приложение).

ответственным за организацию работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно
воспитательной работе Абасову А.Ш.

Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки функциональной
хся в составе:

зам директора по УВР
зам директора по УВР начальные классы;

руководитель МО русского языка и литературы;
руководитель МО математики, физики и информатики;
руководитель МО истории обществознания;

руководитель МО биологии, химии и географии;
руководитель МО английского языка;

Ответственному за организацию работы по формированию функциональной грамотности
заместителю директора по учебно-воспитательной работе Абасовой А.Ш.:

знакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотности
обучающихся участников образовательных отношений.

недрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности,
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии

опубликовать настоящий приказ на МБОУ «Кокрекская СОШ»,
разместить на информационных стендах.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                  Х.Н.Омаров

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510,

http://kokre.dagestanschool.ru

 № 33

Об организации работы по формированию функциональной грамотности

Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях

Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности

ответственным за организацию работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно--

Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки функциональной

руководитель МО математики, физики и информатики;

Ответственному за организацию работы по формированию функциональной грамотности
воспитательной работе Абасовой А.Ш.:

знакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотности

для оценки функциональной грамотности,
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии

опубликовать настоящий приказ на МБОУ «Кокрекская СОШ»,

Х.Н.Омаров